
 

 

 

LICEI “CARTESIO”            
CLASSICO     LINGUISTICO     SCIENTIFICO     SCIENZE APPLICATE 

 
 

 

 
 

All’Albo on line  

All’Amministrazione Trasparente  

Al sito web 

Agli atti  

CUP: D44D22002430006 
 
DECRETO DI ASSEGNAZIONE INCARICO DI ANIMATORE DIGITALE PER LA FORMAZIONE DEL PERSONALE 
SCOLASTICO per la realizzazione del progetto PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. 
Decreto del Ministro dell’istruzione 11agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 
nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” di cui alla Missione 4–Componente1–del PNRR”. 
CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-4541 

CUP: D44D22002430006 

TITOLO PROGETTO: ANIMATORE DIGITALE: FORMAZIONE DEL PERSONALE INTERNO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la nota 91698 del Ministero dell’Istruzione del 31/10/2022 “Progetti in essere del PNRR. Articolo 
1,comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 
agosto2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea 
diinvestimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Trasmissione del codice unico di 
progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024; 

VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto n. 24917 del 27/02/2023 “Progetti in essere 
del PNRR. Articolo1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n.178. Decreto del Ministro 
dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori 
digitalinell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 –Componente1– del PNRR; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi" e ss. mm. ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomiadelle Istituzioni Scolastiche,ai sensi dell'art.21 della Legge 15marzo1997,n.59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTA La Legge 13 luglio 2015 n.107, concernente "Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti"; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo I, comma 143,della Legge 13 luglio 2015, n.107''; 

VISTA La circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTO Il PTOF 2022-2025 vigente; 

TENUTO CONTO Del Regolamento di Istituto vigente; 

VISTO Il decreto di assunzione in bilancio n. 1704 del 06.03.2023; 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con delibera n. 1 del 15.12.2023; 



 

 

 

LICEI “CARTESIO”            
CLASSICO     LINGUISTICO     SCIENTIFICO     SCIENZE APPLICATE 

 
 

 

 
 

Vista la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 
agosto 2017,relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi 
adempimenti di  natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 

Visto  L’Avviso pubblico 5184 del 04/06/2024 volto ad individuare una figura di Animatore Digitale per 
la formazione del personale scolastico per l’a.s.2023/2024 secondo il seguente ordine di 
precedenza: 
1) Personale interno, in servizio presso il Liceo; 
2) Personale docente di altra istituzione scolastica (collaborazione plurima); 
3) Personale estraneo all’amministrazione scolastica, destinatario di contratto di prestazione 
d’opera. 
NB: le candidature esterne al Liceo saranno oggetto di valutazione solo in assenza di candidature 
idonee da parte del personale interno al Liceo. 

Visto il verbale di valutazione del dirigente scolastico prot. n°5373 del 11/06/2024  

Preso atto Che non sussiste possibilità di ricorso alcuno atteso che è pervenuta una sola candidatura 
pienamente rispondente all’Avviso pubblico 5184 del 04/06/2024 di questo liceo 

  

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

Art. 1   

Si conferisce l’incarico di animatore digitale , nell’ambito del progetto in epigrafe richiamato, al 

Prof.Ing. Andrea Romanazzi, C.F.:  RMN NDR 74T03 A662P 

 

Art. 2 

La retribuzione prevista è quella prevista in avviso e riportata nella successiva lettera di 

incarico/contratto 

 

 

Art. 3 

L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate 

nel progetto. 

 

Art. 4 

Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 

l’esperto dovrà realizzare azioni formative che concorrono al raggiungimento dei target e milestone 
dell'investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall'Unione europea - Next Generation EU, attraverso attività di formazione alla transizione digitale del 
personale scolastico e di coinvolgimento della comunità scolastica per il potenziamento dell'innovazione 
didattica e digitale nelle scuole. Le attività di formazione saranno rivolte al personale scolastico e dovranno 



 

 

 

LICEI “CARTESIO”            
CLASSICO     LINGUISTICO     SCIENTIFICO     SCIENZE APPLICATE 

 
 

 

 
 

coinvolgere un numero minimo di persone pari a 20 unità. La finalità complessiva è quella di realizzare 
percorsi che incidano nelle pratiche quotidiane di educazione digitale con effettive ricadute 
sull’apprendimento delle competenze digitali da parte delle studentesse e degli studenti e di 
digitalizzazione dei processi amministrativi e dell’organizzazione scolastica. 
Il docente incaricato dovrà: 

- Organizzare le tematiche formative considerando le esigenze del piano di formazione inserito nel PTOF vigente; 

- Organizzare il calendario dei percorsi formativi da destinare al personale scolastico, pianificando le attività in 
linea con le esigenze dell’Istituto; 

- Formare il personale scolastico; 

- Implementare la piattaforma SCUOLA FUTURA, creare gli eventi formativi, monitorare e gestire le attività ad 

esse correlate (n.partecipanti, n.ore, contenuti fruibili, attestati di partecipazione...) 

- Supportare il processo di transizione digitale dell’Istituzione scolastica 

Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico/contratto di prestazione d’opera 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                             Maria Morisco 

(atto firmato digitalmente) 

 

 


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2024-06-11T15:27:25+0200
	MRSMRA61M51L571H




